
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪第３５回 子どもの主張意見文コンクール 入選作の発表≫ 

先月号で紹介した「青少年とともにあゆむ都市宣言記念 第３５回子どもの 

主張意見文コンクール」入選作「心の歯車と友達」を、６年の児童に 

９月１１日（月）の全校朝会で全校児童の前で発表してもらいました。 

入選した児童の主張に何かを感じて、自分自身の考えをもつ子供たちが増えていく 

ことを願っています。 

子供たち一人一人が、自分の考えをもつことができるよう、これからも取り 

組みを進めてまいります。 

≪はたらく消防の写生会 表彰式≫ 

先月号でお知らせした「はたらく消防の写生会」の表彰式 

が９月３日（日）にモリパーク アウトドアヴィレッジ屋内 

広場で行われました。 

会場の皆さんから大きな拍手をいただき、入賞した子供た 

ちも誇らしげでした。 

ご来場いただいた保護者の皆様、ありがとうございました。 

≪自然観察室の公開≫ 

昨年度末より、立川主事が中心となり、少しずつ準備を進めていた校庭の「自然観察室」を９月７日

（木）と９日（土）に子供たちに公開しました。 

ここで飼育しているのは、本校の東昇降口にある水槽の中で生まれた「成隣育ち」のザリガニです。 

今後も定期的に公開することで、子供たちに「自然に親しむ 

意欲」や「命を大切にする態度」を体験を通して育むことを目 

指していきます。内容の充実も少しずつ図っていく予定です。 

学校公開の際にも公開時間をできるだけ設定いたしますの 

で、保護者や地域の皆様も、機会がありましたら、ぜひご覧 

になってください。 

≪夏休み作品展≫ 

９月８日（金）・９日（土）に夏休み作品展を行いました。 

１～３年生は理科室、４～６年生は家庭科室を会場にして、 

たくさんの力作や熱の入った研究が展示されました。 

例年、とてもレベルの高い作品や研究が集まり、創作や研 

究に対する意欲を互いに刺激し合う密度の濃い空間となって 

います。 

これからも成隣小のよい伝統として大切にしていきます。 

ご参観いただいた皆様に感謝申し上げます。 


